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Men Information er jo interessant, for der har 
man på en hel side fået lov til at udbrede sig om, 
hvad der er Venstres boligpolitik. Dertil er det, 
jeg siger, at der altså er en risiko for, at der bliver 
bygget for meget, for så vil det gå ud over ejer- 
boligmarkedet, og at det da derfor er klart, at 
man ingen interesse har i at lave en ordentlig af- 
tale, så man sikrer, at der bliver bygget 5.000 bo- 
liger. Og det gør der heller ikke med den her af- 
tale, vel? 

, Kl. 15:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

« Kl. 15:05 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg står her med en statistik over færdiggjorte al- 
mene boliger fra 1993 til 2009, og jeg kan se, at 
der under SR-regeringen fra 1993 til 2001 i alt 
blev bygget 7.100 almene boliger om året. 

Fra 2002 til 2006 bliver der under VK-regerin- 
gen bygget 7.735 almene boliger om året, og det 
er færdiggjorte boliger, og det er i gennemsnit. 
Så der blev faktisk bygget flere under VK-rege- 
ringen. Så gik det ned. Hvad gjorde vi så? Vi 
nedsatte et udvalg, der skulle undersøge, hvor- 
dan vi kunne forbedre finansieringen af de al- 
mene boliger. 
홢 Nu kommer vi med resultatet: Vi hæver mak- 

simumsbeløbet, vi sænker grundkapitalen, vi 
sænker starthuslejen. Hvad sker der? Socialde- 
mokraterne stemmer imod. Vil Socialdemokra- 
terne gerne holde fast i den kedelige statistik: at 
Socialdemokraterne ikke er nær så gode, som en 
VK-regering er, til at bygge almene boliger? Det 
er da sørgeligt. 

Kl. 15:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til Venstres ordfører. Og så er det Socialde- 
mokraternes ordfører, hr. Thomas Jensen. 

, Kl. 15:06 
(Ordfører) 

. Thomas Jensen (S): 
Boligpolitik er ikke bare velfærdspolitik, det er 
også værdipolitik, der for mig og Socialdemo- 
kraterne klart definerer, at Vi vil et helt samfund, 
hvor vi via fællesskabet skaber en reel frihed for 
vores medborgere, også for børn og unge, uàn- 
set hvilke forældre de vokser op hos, og uanset 
hvilket boligområde de vokser op i. Og med de 
udfordringer, den almene boligsektor i dag står 
over for, vil jeg godt slå fast, at der er boligområ- 
der, hvor der bor for mange med store sociale 
problemer. Det er ikke meningen, og det har det 
aldrig været. Den almene boligsektor skal være 

til almenvellet, den er til os alle sammen, og det 
skal boligområderne afspejle. 

Vi skal gøre noget ved fordommene. Det dår- 
lige image i visse boligområder smitter jo af på 
hele sektoren, og så må vi fatte mod og rydde op 
i det gamle, nedslidte byggeri og få bygget det 
nye, der er behov for. Samtidig skal vi sikre, at 
det, der bliver stående, ombygges og ommøble- 
res, så det bliver attraktivt for en bredere beboer- 
sammensætning, for jeg erkender, at vi nogle 
steder har nogle store udfordringer med beboer- 
sammensætningen, hvor man er endt i en nega- 
tiv spiral, men jeg ser også mange velfungeren- 
de almene boligområder, hvor man som borger 
er ttyg. Og der er vel ikke nogen i den her sal, 
som kan være i tvivl om; at det lyder som social- 
demokratisk boligpolitik. Det er rent faktisk tre 
citater, som er ganske nye, fra i onsdags, det er 
fra Boligselskabernes Landsforenings blad Boli- 
gen. Sandheden er bare, at det ikke er mig eller 
en anden socialdemokrat, som har sagt det, for 
det er såmænd landets nye indenrigs- og social- 
minister, fru Karen Ellemann, der udtaler det. 
Og når jeg sammenholder de velmenende ord, 
som de lyder i mine ører, med det her forslag, 
må jeg sige, at jeg desværre bliver skuffet, fordi 
ordene klinger hult, og fordi tilløbet til lovforsla- 
get har været så umådelig langt og grundigt, og 
vi alligevel er endt med et resultat, som på nogle 
områder er nogle skridt i den rigtige retning, 
men som samlet set ikke lever op til de udfor- 
dringer, som vi ved der er for den almene sektor, 
ikke bare i de her år, men i mange år fremover. 
Det skal ikke kun lyde godt, det skal også være 
godt. "  

Der er altså ikke tale om, at man vil den alme- 
ne sektor det godt. Man vil ikke lade handling 
følge ord, og så skaber man ikke den mærkbare 
forskel for beboerne ude i den almene sektor. Og 
den almene boligsektors udfordringer er ellers 
velkendte for fru Karen Ellemanns Indenrigs- og 
Socialministerium. Vi har godt nok hastet det 
her igennem, men der har været tilløb til det 
gennem flere år, og det er også derfor, det er så 
meget mere skuffende at stå her i dag med det 
her lovforslag. 

Først nedsatte ministeren en gruppe af dygti- 
ge folk til at undersøge den almene sektors sty- 
ring, så den almene sektors fremtid og så den al- 
mene sektors finansiering, og sideløbende med 
det har Programbestyrelsen arbejdet for at for- 
klare regeringen, hvad den skulle gøre for at 
komme ghettoerne til livs. Så meget forarbejde i 
så mange år, og så bliver man alligevel skuffet, 


